[bookmark: _GoBack]ФОНД КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

От  _______________  20     г.                                                                         № __

г.Вологда
О назначении лица, ответственного за профилактику коррупционных правонарушений в Фонде капитального ремонта многоквартирных домов Вологодской области

О

 ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Назначить лицом, ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений в Фонде капитального ремонта многоквартирных домов Вологодской области:
 - Волохова Олега Юрьевича, начальника управления капитальных ремонтов многоквартирных домов, заместителя директора.
2. Возложить на лицо, ответственное за профилактику коррупционных и иных правонарушений следующие обязанности:
- подготовка рекомендаций для принятия решений по вопросам предупреждения коррупции в организации;
- подготовка предложений, направленных на устранение причин и условий, порождающих риск возникновения коррупции в организации;
- разработка и представление на утверждение руководителю организации проектов локальных нормативных актов, направленных на реализацию мер по предупреждению коррупции;
- проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление коррупционных правонарушений работниками организации;
- организация проведения оценки коррупционных рисков;
- оказание содействия уполномоченным представителям контрольно-надзорных и правоохранительных органов при проведении ими инспекционных проверок деятельности организации по вопросам предупреждения коррупции, мероприятий по пресечению или расследованию коррупционных правонарушений и преступлений, включая оперативно-розыскные мероприятия;
- оказание работникам организации консультативной помощи по вопросам, связанным с профилактикой коррупционных и иных правонарушений;
- организация деятельности комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов, образованной в организации;
- организация мероприятий по антикоррупционному просвещению и обучению работников организации вопросам профилактики и противодействия коррупции;
- проведение оценки результатов работы по предупреждению коррупции в организации и подготовку соответствующих отчетных материалов для руководителя организации.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

 Директор 	        И.В. Михельсон